

単 価 合 意 書

令和7年6月23日に契約したR6西浦右岸青宿地区整備外工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月11日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県潮来市新宮1937番地1

氏名 グンジ建設株式会社 代表取締役 軍司 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【青宿地区】		式	1		40,673,260	
河川土工		式	1		1,610,723	
掘削工		式	1		207,351	
掘削 (盛土撤去)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	325.7	74,911	
掘削 (管理用通路)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	325.7	6,514	
土砂等運搬 (現場～仮置き場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		125,926	
盛土工		式	1		881,635	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	850	238.2	202,470	
路体(築堤)盛土 (管理用通路復旧)	4.0m以上	m3	20	238.2	4,764	
土砂等運搬 (仮置き場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		470,856	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		203,545	
作業土工		式	1		492,565	
床掘り	土砂	式	1		82,860	
埋戻し (1m≦Wmax<4m)		式	1		409,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		29,172	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		29,172	
地盤改良工		式	1		10,830,308	
路床安定処理工		式	1		68,001	
改良土埋戻し①	quck=300kN/m2 改良率100%	m2	0.7	1,380	966	
改良土埋戻し②	quck=200kN/m2 改良率100%	m2	15	4,469	67,035	
固結工		式	1		10,762,307	
深層混合処理①	quck=200kN/m2 改良率50%	式	1		6,407,310	
深層混合処理② (連絡函渠部)	quck=300kN/m2 改良率87%	式	1		4,354,997	
矢板護岸工		式	1		5,277,449	
笠コンクリート工		式	1		716,447	
隔壁工(1) (プレキャスト)	底幅60cm 高さ50cm	m	13	40,415	525,395	
隔壁工(2) (現場打ち)	24-12-25(20)(高炉) 底幅60cm 高さ100cm	m	4	47,763	191,052	
矢板工		式	1		4,561,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 10m 鋼矢板平均引 抜長 0m	枚	18	253,389	4,561,002	
法覆護岸工		式	1		873,282	
多自然護岸工		式	1		873,282	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ (再利用)	1:1.8以上 1:2.0未満	m2	232	1,314	304,848	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ運搬		式	1		568,434	
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工		式	1		3,908,042	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工		式	1		3,908,042	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ (ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ)	内幅 2m 内高 2m	m	15.4	253,769	3,908,042	
排水構造物工		式	1		1,062,895	
側溝工		式	1		1,062,895	
巻立てコンクリート①	24-12-25(20)(高炉) W/C=55%以下	m3	0.4	138,419	55,367	
巻立てコンクリート②	24-12-25(20)(高炉) W/C=55%以下	m3	0.3	138,134	41,440	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (U型水路)		m	8	120,761	966,088	
根固め工		式	1		7,298,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		7,298,430	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ移設	1t型					
		個	105	1,910	200,550	
袋詰玉石撤去	1t型					
		袋	90	2,500	225,000	
袋詰玉石設置 (隔壁工側面部)	1t型					
		袋	20	3,339	66,780	
袋詰玉石製作・仮置き	1t型					
		袋	420	16,205	6,806,100	
付帯道路工						
		式	1		214,424	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工						
		式	1		214,424	
平場ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25(20)(高炉) W/C=60%以下					
		m2	28	7,658	214,424	
構造物撤去工						
		式	1		1,283,719	
防護柵撤去工						
		式	1		5,956	
既設ﾌｪﾝｽ撤去	H=2.0m					
		m	8	744.5	5,956	
構造物取壊し工						
		式	1		792,978	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し (既設水路部・水制工)	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	26	16,509	429,234	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し (平場ｺﾝ・笠ｺﾝ)	無筋構造物 機械施工					
		m3	24	8,112	194,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 7.5m					
		枚	32	5,283	169,056	
運搬処理工						
		式	1		484,785	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	26	2,191	56,966	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	1,773	42,552	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	26	3,797	98,722	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	3,123	74,952	
現場発生品運搬	既設フェンス					
		式	1		1,892	
現場発生品運搬	鋼矢板 II型					
		式	1		209,701	
仮設工						
		式	1		8,313,988	
工事用道路工						
		式	1		670,085	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
(湖内部坂路)		式	1		12,397	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(湖内部坂路)		式	1		278,482	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
(運搬通路)		式	1		20,956	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(運搬通路)		式	1		358,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		5,859,249	
鋼矢板 (打込・引抜)	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m	式	1		1,497,740	
土のう (移設)	耐候性大型土のう(2t用)(3年用)	袋	71	2,015	143,065	
土のう (製作・設置)	耐候性大型土のう(2t用)(3年用)	袋	331	7,827	2,590,737	
土のう (撤去)	耐候性大型土のう(2t用)(3年用)	袋	108	769.8	83,138	
土のう (再設置)	耐候性大型土のう(2t用)(3年用)	袋	132	2,856	376,992	
遮水シート張 (新品)	t=11mm	m2	370	3,035	1,122,950	
遮水シート張 (再利用)	t=11mm	m2	118	378.2	44,627	
水替工		式	1		1,239,976	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,239,976	
仮水路工		式	1		35,146	
土のう 製作・設置・撤去	耐候性大型土のう(2t用)(3年用)	式	1		35,146	
交通管理工		式	1		509,532	
交通誘導警備員		式	1		509,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		40,673,260	
共通仮設費		式	1		10,255,477	
共通仮設費		式	1		6,631,693	
運搬費		式	1		3,346,422	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,098,432	
仮設材運搬費		式	1		2,247,990	
技術管理費		式	1		2,811,531	
土質等試験費 六価加溶出試験		式	1		82,596	
土質等試験費 一軸圧縮試験		式	1		286,712	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		2,442,223	
現場環境改善費（率計上）		式	1		473,740	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,623,784	
純工事費		式	1		50,928,737	
現場管理費		式	1		14,824,572	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		86,279,926	
一般管理費等		式	1		14,060,074	
工事価格		式	1		100,340,000	
消費税相当額		式	1		10,034,000	
工事費計		式	1		110,374,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【田村地区】		式	1		11,951,769	
河川土工		式	1		636,204	
掘削工		式	1		64,343	
掘削 (水中部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	325.7	61,883	
掘削 (護岸部)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2	1,230	2,460	
盛土工		式	1		437,911	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,477	388,620	
土砂等運搬 (仮置き場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,457	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		11,834	
法面整形工		式	1		133,950	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	898.5	35,940	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	220	445.5	98,010	
法覆護岸工		式	1		7,115,700	
作業土工		式	1		166,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (小規模)	土砂	式	1		88,330	
埋戻し (小規模)	土砂	式	1		78,361	
階段工		式	1		4,660,614	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段ﾌﾟﾚｯｸﾞ	1:2.5型	m2	230	14,943	3,436,890	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C=60%以下	m3	25	33,095	827,375	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	37	7,591	280,867	
調整コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C=60%以下	式	1		115,482	
護岸付属物工		式	1		2,288,395	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	6.3	21,750	137,025	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	12.6	21,655	272,853	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	38.9	19,633	763,723	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾟﾚｯｸﾞ	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	38.9	24,921	969,426	
摺付コンクリート	24-8-25(20)(高炉) W/C=60%以下	m3	4	36,342	145,368	
根固め工		式	1		874,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		874,926	
袋詰玉石積込	2t型					
		袋	99	1,712	169,488	
袋詰玉石運搬	2t型 L=20km以上30km未満					
		袋	99	4,096	405,504	
袋詰玉石荷卸	2t型					
		袋	99	769.8	76,210	
袋詰玉石設置	2t型					
		袋	99	1,751	173,349	
袋詰玉石移設	2t型					
		袋	25	2,015	50,375	
付帯道路工						
		式	1		55,979	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		55,979	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	16	905.7	14,491	
表層(歩道部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	16	2,593	41,488	
付属物設置工						
		式	1		322,751	
防止柵工						
		式	1		322,751	
立入防止柵						
(ﾛｰﾌﾟ・ﾎﾟｰﾙ式)		m	38	5,748	218,424	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25(20)(高炉) W/C=60%以下					
		式	1		104,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,104,074	
構造物取壊し工		式	1		746,905	
コンクリート構造物取壊し (既設護岸)	無筋構造物 機械施工	m3	70	8,112	567,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		21,404	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		156,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	5	212.3	1,061	
運搬処理工		式	1		357,169	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	70	2,399	167,930	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	4,788	957	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	70	2,677	187,390	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	4,462	892	
仮設工		式	1		1,842,135	
工事用道路工		式	1		566,985	
敷砂利 (碎石舗装)	RC-40 敷厚 100mm	式	1		272,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (天端部)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		137,853	
敷鉄板 (根固め部)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		156,189	
汚濁防止工		式	1		1,105,306	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300(浮力294N/m以上) 2m×20m 引張強度(N/3cm)1000未満 設置期間:40日	式	1		1,105,306	
交通管理工		式	1		169,844	
交通誘導警備員		式	1		169,844	
直接工事費		式	1		11,951,769	
共通仮設費		式	1		2,407,674	
共通仮設費		式	1		922,844	
運搬費		式	1		728,222	
仮設材運搬費		式	1		728,222	
現場環境改善費(率計上)		式	1		194,622	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,484,830	
純工事費		式	1		14,359,443	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,167,174	
工事原価		式	1		20,526,617	